
Poznań dnia 18.06.2019                                                                                          Tomasz Stachowiak  

                                                                                                                                  Radny Miasta Poznania 

                                                                                                                                                 

 

  

Interpelacja 

Dotyczy: 

Wykorzystywanie basenu sportowego do nauki Pływania w szkole podstawowej nr 72  

przy ul. Newtona 2 w Poznaniu. 

 

Szanowny Panie Prezydencie proszę o informację oraz interwencję. 

Sposobu wykorzystywania basenu w szkole nr 72. 

 Szkoła przy ul Newtona jest jedyna szkoła  w Poznaniu która posiada własny basen. 

Oczywistym faktem jest że pierwszeństwo w  korzystaniu z basenu ma szkoła macierzysta. 

W następnej kolejności powinny mieć szkoły okoliczne ,oraz wszelkie placówki oświatowe w 

Poznaniu, które wybiorą ten basen w ramach nauki pływania w szkołach podstawowych dla 

najmłodszych. 

 

Dostałem wiele skarg od nauczycieli, uczniów, dyrektorów placówek na Grunwaldzie że „mając basen 

na ul Newtona musimy jeździć na drugi koniec Poznania z maluszkami ( klasa 1‐3 )na termy 

Maltańskie. Gdzie do kosztów basenu dochodzi koszt autokaru, czy komunikacji. 

 

Z informacji od grona pedagogicznego wynika że działania przy ustalania grafiku pływalni‐ 

nie preferują placówek z Grunwaldu czy okolic , lecz preferowane są  podmioty prywatne. 

 

Z niepokojących faktów wynika,  że szkoła sama ustala grafik i mając luki w godzinach 

funkcjonowania basenu – nie zapewnia tych godzin szkołom okolicznym. 

Proszę zatem o szczegółowe odpowiedzi: 

1. Czy szkoła sama ustala grafik ? 

2. Czy ma podane przez wydziały urzędu Miasta Poznania ustalone preferencje co do osób 

/podmiotów  korzystających z basenu? 

3. Kto finansuje basen? 

4. Czy  sposób finansowania jest wystarczające na prawidłowe funkcjonowanie placówki ? 



5.  Proszę o przesłanie analizy finansowej basenu. 

6. Proszę o przesłanie grafiku  w miesiącach styczeń – czerwiec 2019 basenu. 

 

Jednocześnie P. Prezydencie proszę o podjęcie działań mające na celu wykorzystania basenu 

najefektywniej jak to możliwe ‐  z uwzględnieniem jak najbliższej współpracy z dyrektorami 

szkół Grunwaldzkich i innych okolicznych. Tak aby malutkie dzieci mogły korzystać z basenu 

najbliższego swojej palcówki , i nie musiały korzystać z basenów na drugim końcu miasta. 

 

Proszę o działania i ścisła współprace przede wszystkim ze szkołami z Grunwaldu , 

a najbliższe to: 

SP. 80 

SP.  7 

SP.10 

SP. 90 

SP. 74 

SP. 54 

 

 

 


